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Wspomnienia  
 
Wspomnienia  
 

Żegnamy lekarzy weterynarii,  
którzy swoją pracą i dokonaniami  
przyczynili się do rozwoju medycyny 
weterynaryjnej i służyli lokalnej społeczności, 
niosąc pomoc dla zwierząt.

Wspomnienie  
jest  formą spotkania

Khain Gibral

lek. wet.  

Józef Janas 

zmarł 4 stycznia 2026 r. 
 

 
 
Uro dził się 1 stycz nia 1932 ro ku w miej -
sco wo ści Za wierz bie, po wiat Dą bro wa 
Tar now ska. W ro ku 1954 roz po czął stu -
dia na wy dzia le we te ry na rii Szko ły 
Głów nej Go spo dar stwa Wiej skie go 
w War sza wie. Dy plom le ka rza we te ry na -
rii otrzy mał w 1960 r. 

Po od by ciu sta żu w Po wia to wym  
Za kła dzie We te ry na rii w Byd gosz czy 
od 01.10.1960 r. roz po czął pra cę za wo -
do wą w Przy chod ni We te ry na ryj nej 
w Wie trzy cho wi cach na sta no wi sku kie -
row ni ka Pań stwo we go Za kła du Lecz ni -
cze go dla Zwie rząt. W ro ku 1971 zo sta -
je po wo ła ny na sta no wi sko Po wia to we go 
Le ka rza We te ry na rii w Tar no wie. 
Po zmia nach ad mi ni stra cyj nych na sze go 
pań stwa w la tach 70. w wy ni ku któ rych 
Tar nów zo stał mia stem wo je wódz kim, 
Jó zef Ja nas zo sta je po wo ła ny na sta no wi -
sko Wo je wódz kie go Le ka rza We te ry na -
rii i Dy rek to ra Wo je wódz kie go Za kła du 
We te ry na rii w Tar no wie.  

Po głę biał swo ją wie dzę za wo do wą. 
W ro ku 1978 ro ku ukoń czył stu dium po -
dy plo mo we z za kre su za rzą dza nia i kie -
ro wa nia na Aka de mii Eko no micz nej 
w Kra ko wie. 

Po przej ściu na za słu żo ną eme ry tu rę 
w 1997 ro ku nie prze sta jąc jed nak in te -
re so wać się spra wa mi za wo do wy mi i spo -
łecz ny mi przez ko lej ne la ta re ali zo wał 
mi sję we te ry na ryj ną ja ko spe cja li sta ds. 
zwal cza nia cho rób za raź li wych zwie rząt 
w Wo je wódz kim Za kła dzie We te ry na rii 
w Tar no wie, a od sierp nia 1998 r. ja ko 
kie row nik hur tow ni le ków we te ry na ryj -
nych w fi lii Cen tro we tu w Rze szo wie, 
gdzie pra co wał do cza su li kwi da cji pla -
ców ki do 30 kwiet nia 2009 ro ku. 

Bar dzo ak tyw ny w prze strze ni spo łecz -
nej: był rad nym w Gmin nej Ra dzie Na -
ro do wej w Wie trzy cho wi cach (la ta 1966-
1970), człon kiem Wo je wódz kiej Ra dy 
Ło wiec kiej w Tar no wie (la ta 1975-1980), 

peł nił funk cję Se kre ta rza Ra dy Ma ło pol -
skiej Izby Le kar sko-We te ry na ryj nej 
w Tar no wie, prze wod ni czą cy Za rzą du 
Po gór skie go Związ ku Pszcze la rzy w Tar -
no wie (la ta 1996-2002). 

Był czło wie kiem, któ re go nie da ło się 
nie sza no wać – cier pli wy, po moc ny, życz -
li wy, a przy tym wy bit nie kom pe tent ny. 

Za za słu gi za wo do we i spo łecz ne zo -
stał uho no ro wa ny licz ny mi od zna cze nia -
mi i wy róż nie nia mi: 
• zło ta od zna ka, za zwal cza nie po wo dzi 

w 1970 ro ku, 
• od zna ka za wzo ro wą pra cę w służ bie 

we te ry na ryj nej, 
• za wzo ro wą pra cę – wzo ro wy Pra cow -

nik Rol nic twa, 
• Srebr ny Krzyż Za słu gi, 
• Brą zo wy me dal za za słu gi dla obron no -

ści kra ju, 
• Krzyż Ka wa ler ski Or de ru Od ro dze nia 

Pol ski, 
• Od zna ka Ho no ro wa „Me ri tus”, za za -

słu gi dla sa mo rzą du Ma ło pol skiej Izby 
Le kar sko-We te ry na ryj nej, 

• Brą zo wy Me dal Za słu gi Ło wiec kiej, 
• Zło ta od zna ka PZP, Brą zo wy Me dal 

i Sta tu et ka księ dza dok to ra Ja na Dzier -
żo nia, za dłu go let nią pra cę dla pszcze -
lar stwa zie mi tar now skiej. 
Dla nas – je go współ pra cow ni ków, 

uczniów, przy ja ciół, i na stęp ców – po zo -
sta je nie za tar tym sym bo lem służ by naj -
wyż szej pró by. Je go ży cie by ło lek cją od -
wa gi, obo wiąz ku i wier no ści ide ałom. 
Pa mięć o nim bę dzie trwać. 

Po cho wa ny zo stał na cmen ta rzu pa ra -
fial nym w Ład nej ko ło Tar no wa. 

 

 

Lek. wet. Sławomir 

Jaworski 

Zmarł 13 marca 2026 r.  

w wieku 60 lat  
 
 
Sła wo mir Ja wor ski uro dził się w War ce  
5 li sto pa da 1965 r. Tam też ukoń czył 
szko łę pod sta wo wą i śred nią. Na stęp nie 
roz po czął stu dia na Wy dzia le We te ry na -

ryj nym SGGW w War sza wie i w ro -
ku 1993 otrzy mał dy plom le ka rza we te -
ry na rii. Dro gę za wo do wą roz po czy -
na od pra cy w Bio wet Drwa lew S.A. 
re ali zu jąc za da nia w dzia łach mar ke tin -
gu i sprze da ży. W 1999 ro ku współ two -
rzy przed się bior stwo pry wat ne ConsRol  
Sp. z o.o. Od ro ku 2000 przez osiem lat 
pra cu je w Agen cji Re struk tu ry za cji i Mo -
der ni za cji Rol nic twa, zaj mu jąc się mię -
dzy in ny mi wdra ża niem Sys te mu Iden -
ty fi ka cji i Re je stra cji Zwie rząt w Pol sce. 
Jed no cze śnie po dej mu je stu dia na Wy -
dzia le Eko no micz nym Uni wer sy te tu 
War szaw skie go w dzie dzi nie In for ma ty -
ka Go spo dar cza i zo sta je po wo ła ny 
na sta no wi sko głów ne go spe cja li sty 
w De par ta men cie Iden ty fi ka cji i Re je -
stra cji Zwie rząt, w któ rym peł ni tak że 
obo wiąz ki dy rek to ra. Od ro ku 2008 ja ko 
eks pert roz wią zań biz ne so wych pra cu je 
ko lej no dla firm: PZ Cor may S.A., Sy -
gni ty S.A., As se co S.A. Od 2010 ro ku 
pra cu je w In sty tu cie Me te oro lo gii i Go -
spo dar ki Wod nej w War sza wie, w Cen -
trum In for ma ty ki. W 2013 ro ku sy tu acja 
ro dzin na spra wia, że prze pro wa dza się 
do Fin lan dii, no stry fi ku je dy plom le ka -
rza we te ry na rii, po zna je ję zyk i po dej mu -
je pra cę w DecemPharma Oy, od po wia -
da jąc za kon tak ty z pol ski mi 
przed się bior stwa mi. Od 2014 r. pra cu je 
dla fiń skiej Agen cji Bez pie czeń stwa 
Żyw no ści EVIRA ja ko le karz służ by 
kon tro li we te ry na ryj nej, a od 2017 r. 
w Oy Phar ma Nord Ab ja ko do rad ca ds. 
pro duk tu. W 2021 r. na kil ka mie się cy 
wra ca do kra ju po dej mu jąc służ bę In -
spek to ra We te ry na ryj ne go w Gra nicz -
nym In spek to ra cie We te ry na rii w Kuź -
ni cy Bia ło stoc kiej. W 2022 r. wra ca 
do Fin lan dii i zo sta je In spek to rem We -
te ry na ryj nym w Fiń skiej Służ bie Cy wil -
nej w Kau ha jo ki, a na stęp nie w Te rvo. 
Wra ca do kra ju po now nie w 2025 r. 
i przez kil ka mie się cy peł ni funk cję In -
spek to ra We te ry na ryj ne go w Po wia to -
wym In spek to ra cie We te ry na rii w Bia ło -
brze gach.  

Od szedł na gle 13 mar ca 2026 r. Msza 
ża łob na zo sta ła od pra wio na w ko ście le 
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Św. Mi ko ła ja w War ce w dniu 23 mar -
ca 2026 r. Po cho wa ny zo stał na cmen ta -
rzu ko mu nal nym. 

Sła wek był czło wie kiem o sze ro kich 
za in te re so wa niach – oprócz na uk we te -
ry na ryj nych pa sjo no wał się in for ma ty ką; 
po twier dza ją to zdo by te licz ne, mię dzy -
na ro do we cer ty fi ka ty. Był mi ło śni kiem 
mo to ry za cji fran cu skiej, szcze gól nie mar -
ki Ci troën. In te re so wa ła go na uka, tech -
ni ka, hi sto ria. Po sia dał du że zdol no ści 
lin gwi stycz ne, wła dał bie gle czte re ma ob -
cy mi ję zy ka mi no wo żyt ny mi. Był czło -
wie kiem bar dzo re li gij nym i głę bo ko po -
boż nym.  

Ko chał bar dzo swo je dzie ci, osie ro cił 
sy na Ma cie ja i cór kę Ewę. 

Niech spo czy wa w Po ko ju. 
Ko le dzy 

 

 

Lek. wet.  

Wojciech Larski 

Zmarł 28 marca 2026 r. 
 

 
Urodził się we Wrocławiu w 1947 roku, 
a w 1965 r. ukoń czył I LO im. Księ cia 
Ada ma J. Czar to ry skie go w Pu ła wach. 
Stu dio wał  w Wyż szej Szko le Rol ni czej 
we Wro cła wiu, gdzie w 1971 r. uzy skał 
dy plom le ka rza we te ry na rii. W la tach 
1973-1990 był kie row ni kiem Lecz ni cy 
dla Zwie rząt w Olsz tyn ku, a w 1991-
2024 pro wa dził Ga bi net We te ry na ryj ny 
Animalar.  

Był jed nym ze współ twór ców War -
miń sko -Ma zur skiej Izby Le kar sko -We -
te ry na ryj nej, a w I i w II ka den cji (1991-
2001) peł nił funk cję człon ka Ra dy 
Le kar sko -We te ry na ryj nej i jej ko mi sji. 
Za ten wkład przez Ra dę War miń sko -
-Ma zur skiej Izby Le kar sko -We te ry na -
ryj nej zo stał od zna czo ny „za two rze nie 
sa mo rzą du le kar sko -we te ry na ryj ne go”, 
a przez Kra jo wą Ra dę Le kar sko -We te -
ry na ryj ną Od zna ką Ho no ro wą 
„MERITUS” – Za słu żo ny dla Sa mo -
rzą du Le ka rzy We te ry na rii. W la -
tach 1994-2024 czło nek Ka pi tu ły Me -
da lu Ho no ro we go „Be ne de Ve te ri na ria 
Me ri tus” Kra jo wej Izby Le kar sko -We -
te ry na ryj nej. Au tor i współ au tor kil ku 
pu bli ka cji z za kre su we te ry na rii i ky no -
lo gii. 

Zmarł 28 mar ca 2026 r. w wie ku 79 lat 
w Ka zi mie rzu Dol nym i zo stał po cho wa -
ny na cmen ta rzu pa ra fial nym tam że. 

Lek. wet. Zbigniew 

Podbielski-Fijka  

Zmarł 19 stycznia 2026 r. 

 
 

Zbigniew Podbielski-Fijka urodził się  
17 czerwca 1929 r. w Warszawicach, pow. 
Garwolin. W 1943 r. ukoń czył szko łę 
pod sta wo wą, a w la tach 1943-1944 prze -
ro bił na taj nym kom ple cie w Gar wo li nie 
pro gram z za kre su pierw szej kla sy gim -
na zjum. W 1950 r. ukoń czył rocz ny Kurs 
Zoo tech nicz ny w Paw ło wi cach, pow. 
Ole sno i zo stał skie ro wa ny przez ra dę pe -
da go gicz ną do Tech ni kum We te ry na ryj -
ne go w Klucz bor ku. Po ukoń cze niu 
Tech ni kum We te ry na ryj ne go w 1954 r. 
wstą pił na Wy dział We te ry na ryj ny 
SGGW w War sza wie i w 1960 r. uzy skał 
dy plom le ka rza we te ry na rii. 

Wstęp ny staż pra cy od był w Po wia to -
wym Za kła dzie We te ry na rii w Ka zi mie rzy 
Wiel kiej, woj. kie lec kie. Od 1.06.1961 r. 
do 15.05.1965 r. pra co wał w Po wia to -
wym Za kła dzie We te ry na rii w So ko ło -
wie Pod la skim na sta no wi sku kie row ni -
ka PZLZ w Skib nie wie, a w okre sie 
od 1.06.1965 r. do 15.12.1967 r. w Po wia -
to wym Za kła dzie We te ry na rii w Ło si -
cach kie ru jąc Lecz ni cą dla Zwie rząt 
w Sar na kach. Ze wzglę du na stan zdro -
wia i uzy ska nie miesz ka nia spół dziel cze -
go w War sza wie roz wią zał umo wę za po -
ro zu mie niem stro n i w ten spo sób 
za koń czył pra cę te re no wą. Od 3.01.1968 r. 
do 31.01.1969 r. pra co wał w Zjed no cze -
niu Prze my słu Pa szo we go „Ba cu til” 
w War sza wie na sta no wi sku star sze go in -
spek to ra. Od 1.02.1969 r. do 30.04.1970 r. 
pra co wał w Cen tra li Rol ni czych Spół -
dziel ni „Sa mo po moc Chłop ska” w Biu -
rze Or ga ni za cji i Tech ni ki Pro duk cji, 
w Dzia le Ma sarń w War sza wie na sta no -
wi sku star sze go rad cy. Od 1.05.1975 r. 
za po ro zu mie niem stron prze szedł 
do pra cy w Sto łecz nym Za kła dzie We te -
ry na rii w War sza wie. Do koń ca 1975 r. 
pra co wał w We te ry na ryj nej In spek cji  
Sa ni tar nej w Rzeź ni Dro biu przy ul. Cy -
kla me nów w War sza wie na sta no wi sku 
in spek to ra, a na stęp nie kie row ni ka  
Za kła do we go WIS. Od 1976 r. 
do 15.12.1990 r. pra co wał w Lecz ni cy 
Spe cja li stycz nej w War sza wie, przy  
ul. Wo dzi re jów na sta no wi sku or dy na to -
ra w Ośrod ku Spe cja li stycz nym ds. We -
te ry na ryj nej Ochro ny Dro biu. Po zmia -
nach struk tu ral nych i or ga ni za cyj nych 
i pry wa ty za cji usług we te ry na ryj nych 

do 2005 r. pro wa dził pry wat ną prak ty kę 
spra wu jąc opie kę nad fer ma mi dro biu 
wo kół War sza wy. 

Do kształ ca nie i do sko na le nie za wo do -
we: 2-ty go dnio wy kurs z za kre su cho rób 
dro biu w In sty tu cie We te ry na rii w Pu ła -
wach (1976 r.), kurs II st. z za kre su hi gie -
ny i za gad nień zoo tech nicz nych w prze -
my sło wej pro duk cji dro biu (1977 r.), 
stu dium po dy plo mo we w za kre sie tech -
no lo gii cho wu, pro fi lak ty ki i zwal cza nia 
cho rób w wiel ko to wa ro wym dro biar stwie 
(Wy dział We te ry na rii AR we Wro cła -
wiu, 1981-1983). 

W uzna niu za sług w pra cy za wo do wej 
i spo łecz nej od zna czo ny: Od zna ką 
„Za Wzo ro wą Pra cę w Służ bie We te ry -
na ryj nej” (1979) oraz „Za słu żo ny Pra -
cow nik Rol nic twa” (1979). 

W sierp niu 1963 r. oże nił się z Bar ba -
rą Pod biel ską i przy jął na zwi sko żo ny. 

Zmarł 19.01.2026 r. Spo czy wa w gro -
bie ro dzin nym Pod biel skich w kwa te rze 
ka to lic kiej na Cmen ta rzu Pra wo sław nym 
w War sza wie. 

 

Lek. wet.  

Marian Popiołek 

Zmarł 19 lutego 2026 r. 
 
 

 
Urodził się 22 lu te go 1936 r. w Karcz mi -
skach w po wie cie pu ław skim, gdzie 
ukoń czył szko łę pod sta wo wą. W Li ceum 
Ogól no kształ cą cym, w nie od le głym 
Opo lu Lu bel skim uzy skał ma tu rę. W ro -
ku 1959, po ukoń cze niu Wy dzia łu We -
te ry na ryj ne go Wyż szej Szko ły Rol ni czej 
w Lu bli nie, otrzy mał dy plom le ka rza we -
te ry na rii. Wstęp ny staż pra cy roz po czął  
1 ma ja 1959 r. w Po wia to wym Za kła dzie 
We te ry na rii w Zwo le niu, w wo je wódz -
twie kie lec kim. Na stęp nie, 1 li sto pa -
da 1960 r. ob jął sta no wi sko kie row ni ka 
Pań stwo we go Za kła du Lecz ni cze go dla 
Zwie rząt w Skar ży sku -Ka mien nej, któ -
re w ra mach re or ga ni za cji służb we te ry -
na ryj nych pod le ga ło ko lej no: PZWet 
Kiel ce, od 1 lu te go 1973 PZWet w Szy -
dłow cu, od 1 lip ca 1975 Od dzia ło wi Te -
re no we mu w Sta ra cho wi cach Wo je -
wódz kie go Za kła du We te ry na rii 
w Kiel cach. W ro ku 1982 prze szedł 
do pra cy w We te ry na ryj nej In spek cji Sa -
ni tar nej OT w Sta ra cho wi cach, peł nił 
funk cję kie row ni ka Za kła do we go We te -
ry na ryj ne go In spek to ra tu Sa ni tar ne go 
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przy Rzeź ni Miej skiej w Skar ży sku -Ka -
mien nej. Po re for mie służb we te ry na ryj -
nych 21 grud nia 1990 r. zo stał kie row ni -
kiem Re jo no we go In spek to ra tu 
We te ry na rii w Sta ra cho wi cach, a po re -
for mie ad mi ni stra cyj nej od 1999 
do 2002 ro ku Po wia to wym Le ka rzem 
We te ry na rii w Sta ra cho wi cach. Pra ca 
na tym sta no wi sku przy nio sła du że wy -
zwa nia, gdyż w grud niu 1992 ro ku 
w Sta ra cho wi cach uru cho mio no je den 
z naj więk szych za kła dów mię snych kra -
ju, w któ rym or ga ni zo wa no od pod staw 
nad zór we te ry na ryj ny. Po przej ściu 
na eme ry tu rę w 2002 ro ku, nie mal 
do ostat nich dni pro wa dził ga bi net we -
te ry na ryj ny w Skar ży sku Ka mien nej. Był 
le ka rzem we te ry na rii z po wo ła nia. Ce -
cho wa ło go głę bo kie po czu cie mi sji, an -
ga żo wał się w dzia łal ność sa mo rzą do wą 
i spo łecz ną. Był człon kiem okrę go wej ra -
dy le kar sko -we te ry na ryj nej Świę to krzy -
skiej Izby Le kar sko -We te ry na ryj nej 
I i II ka den cji (w II ka den cji peł nił funk -
cję wi ce pre ze sa ŚIL-Wet), prze wod ni -
czą cym okrę go we go są du le kar sko -we -
te ry na ryj ne go ŚIL-Wet w III i IV 
ka den cji. Był rad nym I ka den cji Ra dy 
Po wia tu Skar ży skie go, peł nił w Ra dzie 
funk cję prze wod ni czą ce go Ko mi sji Po -
rząd ku Pu blicz ne go i Bez pie czeń stwa 
Oby wa te li. Peł nił tak że funk cje: prze -
wod ni czą ce go or ga ni za cji za kła do wej 
NSZZ So li dar ność pra cow ni ków we te -
ry na rii w Sta ra cho wi cach i prze wod ni -
czą ce go ko ła Ru chu Od bu do wy Pol ski 
w Skar ży sku Ka mien nej. 

Od zna czo ny: Zło tym Krzy żem Za słu -
gi (2002), Srebr nym Krzy żem Za słu gi 
(1987). Wy róż nio ny od zna ka mi: „Me ri -
tus” – Za słu żo ny dla Sa mo rzą du Le kar -
sko -We te ry na ryj ne go, Za słu żo ny dla 
Kie lec czy zny, Za słu żo ny Pra cow nik Rol -
nic twa. 

Zmarł 19 lutego 2026 r. 

 

 

Prof. dr hab.  

Michał Piotr Stosik 

Zmarł 18 lutego 2026 r. 
 

 
18 lu te go 2026 r. zmarł prof. dr hab. – le -
karz we te ry na rii Mi chał Piotr Sto sik, ba -
dacz z za kre su im mu no lo gii krę gow ców, 
w tym im mu no lo gii ryb i mi kro bio lo gii 
śro do wi ska wod ne go oraz pra cow nik na -
uko wy i na uczy ciel aka de mic ki Uni wer -

sy te tu Szcze ciń skie go (US) i Uni wer sy -
te tu Zie lo no gór skie go (UZ), spe cja li sta 
z za kre su cho rób ryb i dia gno sta w la bo -
ra to riach we te ry na ryj nych w Go rzo wie 
(Mię dzy chód), Kro śnie Od rzań skim 
i Zie lo nej Gó rze.  

Mi chał P. Sto sik uro dził się 31 ma -
ja 1951 ro ku w Wy rzy sku ko ło Na kła 
w ro dzi nie urzęd ni czej. Je go żo na Mi ro -
sła wa jest le ka rzem den ty stą, a cór ka Be -
ata dok to rem na uk bio lo gicz nych uzy ska -
nym w Niem czech (Uni ver sität des 
Sa ar lan des). Mi chał Sto sik Szko łę Pod -
sta wo wą (1958-1965) ukoń czył w Wy -
rzy sku, zaś Li ceum Ogól no kształ cą ce im. 
Ta de usza Ko ściusz ki (1965-1969) 
w Łob że ni cy. W la tach 1971-1977 stu -
dio wał na Wy dzia le We te ry na ryj nym 
WSR/ART, obec nie Uni wer sy tet War -
miń sko -Ma zur ski w Olsz ty nie.  

Po uzy ska niu dy plo mu le ka rza we te -
ry na rii w 1977 r., pra co wał w WZWet 
Go rzów Wlkp. – ZHW Go rzów Wlkp. 
(pla ców ka In sty tu tu We te ry na rii w Pu -
ła wach) (1977-1981), kie ru jąc Pra cow -
nią Cho rób Ryb w Mię dzy cho dzie, a na -
stęp nie w WZWet Zie lo na Gó ra 
(1981-1999), po cząt ko wo ja ko kie row -
nik Pra cow ni Cho rób Ryb w Kro śnie 
Od rzań skim (1981-1990), a na stęp nie 
ja ko kie row nik Wo je wódz kie go La bo ra -
to rium We te ry na ryj ne go w Zie lo nej Gó -
rze (1990-1999), a po uzy ska niu dok to -
ra tu (1985) i ha bi li ta cji (1995) i ty tu łu 
pro fe so ra (2002) z za kre su na uk we te ry -
na ryj nych (wet.), w la tach 1992-2006 
pra co wał ja ko pra cow nik na uko wy – na -
uczy ciel aka de mic ki (ad iunkt, pro fe sor 
nad zwy czaj ny) w Ka te drze Mi kro bio lo -
gii i Im mu no lo gii Wy dzia łu Na uk Przy -
rod ni czych US w Szcze ci nie, a w la -
tach 1990-1999 w Wo je wódz kim 
La bo ra to rium We te ry na ryj nym w Zie -
lo nej Gó rze oraz po cząt ko wo w Wyż -
szej Szko le Pe da go gicz nej, a na stęp nie 
UZ w Zie lo nej Gó rze (1999-2019), ja -
ko pra cow nik dia gno sta i pra cow nik na -
uko wy (pro fe sor nad zwy czaj ny i zwy -
czaj ny). Pra cu jąc w UZ w Zie lo nej 
Gó rze w In sty tu cie Bio lo gii i Ochro ny 
Śro do wi ska na Wy dzia le Ma te ma ty ki, 
Fi zy ki i Tech ni ki, był Dy rek to rem te go 
In sty tu tu (2000-2005) i jed no cze śnie 
kie ro wał pra cą Ka te dry Bio lo gii Mo le -
ku lar nej (2000-2016), a w la tach 2017-
2019 ja ko eme ry to wa ny pro fe sor te goż 
In sty tu tu, któ ry od 2007 r. two rzył Wy -
dział Na uk Bio lo gicz nych te go Uni wer -
sy te tu. W tym okre sie był tak że wy kła -

dow cą z za kre su cho rób ryb na Wy dzia -
le We te ry na ryj nym ART w Olsz ty nie 
(1988-1989) i wy kła dow cą te go przed -
mio tu na Wy dzia le Me dy cy ny We te ry -
na ryj nej AR/UP Wro cław (2004-2008) 
oraz na stu diach po dy plo mo wych te go 
Wy dzia łu (2006-2008). Pra cu jąc na -
uko wo w US w Szcze ci nie i w UZ 
w Zie lo nej Gó rze oraz Wo je wódz kim 
La bo ra to rium We te ry na ryj nym de cy zją 
władz pań stwo wych był de le go wa ny 
do kie ro wa nia pra cą w Wo je wódz kim 
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska Wod -
ne go w Zie lo nej Gó rze (1999-2017), 
peł niąc funk cje Wi ce pre ze sa. 

Mi chał P. Sto sik sto pień dok to ra na uk 
wet. w 1988 r. uzy skał na Wy dzia le We -
te ry na ryj nych ART Olsz tyn, pra cu jąc 
od 1981 r. pod opie ką na uko wą dr na uk 
wet. Wie sła wa Dep tu ły, któ ry tak że 
w 1988 r. (w tym sa mym dniu) uzy skał 
ha bi li ta cję, stąd pro mo to rem dok to ra tu 
Mi cha ła Sto si ka by ła ów cze sna Do cent 
dr hab. Ma ria Stud nic ka. Ty tuł Je go pra -
cy dok tor skiej do ty czył, ma ło zna nych 
na ów cze sny czas za gad nień z im mu no -
lo gii u ryb i brzmiał „Ba da nia nad dy na -
mi ką pro ce su fa go cy to zy u kar pii pod czas 
na tu ral nej in fek cji carp ery th ro der ma ti tis 
(CE)”. Sto pień dok to ra ha bi li to wa ne go 
na uk wet. uzy skał Mi chał P. Sto sik 
w 1995 r. tak że na Wy dzia le We te ry na -
ryj nym ART w Olsz ty nie, przed sta wia -
jąc mo no gra fię pt. „Kształ to wa nie się wy -
bra nych pa ra me trów im mu no lo gicz nych 
i he ma to lo gicz nuch u kar pi (Cy pri nus 
car pio L.) ho dow la nych, zdro wych i cho -
rych w cza sie ich roz wo ju osob ni cze go”, 
zaś ty tuł Pro fe so ra w 2002 r., pra cu jąc 
na uko wo na dal w ze spo le im mu no lo -
gicz nym prof. W. Dep tu ły w US 
w Szcze ci nie. 

Za in te re so wa nia na uko we prof. Mi -
cha ła P. Sto si ka to im mu no lo gia krę -
gow ców, w tym głów nie im mu no lo gii 
ryb, choć tak że pła zów i sko ru pia ków 
i do ty czy ły aspek tów od dzia ły wa nia 
czyn ni ków za kaź nych i śro do wi sko -
wych, głów nie na od por ność na tu ral ną 
z wy ko rzy sta niem ich do po zna wa nia 
pa to me cha ni zmu in fek cji bak te ryj nych 
i wi ru so wych u ryb. W ob rę bie ba dań 
od por no ścio wych u tych zwie rząt pu -
bli ka cje prof. Mi cha ła P. Sto si ka ty czy -
ły głów nie nie swo istej od por no ści ko -
mór ko wej (pro ces fa go cy to zy ko mó rek 
PMN), choć tak że i nie swo istej i swo -
istej od por no ści hu mo ral nej. Opra co -
wał On i to za pi sa ne zo sta ło w li te ra tu -
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rze, że okre ślo ne przez Nie go war to ści 
wskaź ni ków im mu no lo gicz nych u kar -
pi zdro wych i cho rych ob ję tych na tu ral -
ną in fek cją bak te ryj ną (CE), a tak że za -
ka żo nych Rhab do vi rus car pio, sta ły się 
nor ma mi re fe ren cyj ny mi dla tych pa ra -
me trów u kar pi. Pro wa dząc swo je ba da -
nia z za kre su od por no ści u ryb i sto su -
jąc nie kon wen cjo nal ne tech ni ki 
ba daw cze, opi sał w 1992 ro ku nie re je -
stro wa ną w pi śmien nic twie zdol ność 
po chła nia nia (fa go cy to zy) trom bo cy tów 
u kar pi. Był tak że au to rem wie lu opra -
co wań – syn tez opu bli ko wa nych w cza -
so pi smach o naj wyż szym Im pact fac tor 
(IF) m.in. Fron tiers in Im mu no lo gy, czy 
Fish and Shel l fish Im mu no lo gy, do ty -
czą cych fak tów im mu no lo gicz nych 
u ryb, po wo du ją cych „no we” spoj rze nie 
na me cha ni zmy obron ne u tych zwie -
rząt. Pra ce te obej mo wa ły ta kie ele men -
ty jak me la no ma kro fa gi, trom bo cy ty, 
ko mór ki ILC (In na te Lym pho id Cells), 
re cep to ry po li mor ficz ne im mu no glo bu -
lin, an ty ge ny MHC (Ma jor Hi sto com -
pa ti bi li ty Com plex), a tak że wy ka zał 
no wy po dział in ter fe ro nów u ryb. Był 
tak że au to rem prac – syn tez o he ma to -
po ezie u ze bra fish (Da nio re rio) – mo -
de lu te go pro ce su u ssa ków, a tak że opi -
sał udział i ro lę ery tro cy tów u ryb 
w od por no ści oraz no wy mo del od por -
no ści bło ny ślu zo wej prze wo du po kar -
mo we go u tych zwie rząt, któ ry od no si 
się tak że do od por no ści lo kal nej u ssa -
ków. W za kre sie im mu no lo gii ssa ków, 
był współ twór cą prac – syn tez o ro li od -
por no ścio wej pły tek krwi w za ka że -
niach wi ru so wych i bak te ryj nych, co zo -
sta ło za re je stro wa ne ja ko no wy 
fun da men tal ny fakt w an na łach im mu -
no lo gii in fek cyj nej. Był tak że współ au -
to rem opra co wa nia do ty czą ce go 
i przed sta wia ją ce go ro lę wskaź ni ków 
i pro ce sów im mu no lo gicz nych u kró li -
ków do tknię tych za ka że niem La go vi rus 
eu ro pa eus (wi rus po mo ru kró li ków), co 
stwo rzy ło ra my nie tyl ko prze bie gu od -
po wie dzi im mu no lo gicz nej przy tej 
ostrej in fek cji u kró li ków, ale tak że sta -
ło się to wzor cem dla prze bie gu in fek -
cji u lu dzi za ka żo nych wi ru sa mi go rą -
czek krwo tocz nych. W ana lo gicz ny 
spo sób prof. Mi chał P. Sto sik wpi sał się 
swo imi pra ca mi – syn te za mi ja ko 
współ au tor do li te ra tu ry świa to wej od -
no śnie wi ru sów ol brzy mich i ich pa so -
ży tów wi ro fa gów, ma ło zna nych, ale 
groź nych ele men tów za kaź nych in fe ku -

ją cych lu dzi i zwie rzę ta. W tej mo no -
gra fii przed sta wił tak że nie re je stro wa -
ną do tej po ry no wą dro gę od po wie dzi 
im mu no lo gicz nej w za ka że niach wi ru -
so wych u ssa ków. Dru gim waż nym nur -
tem ba daw czym prof. Mi cha ła P. Sto si -
ka by ły ba da nia z za kre su mi kro bio lo gii 
śro do wi ska wod ne go (bak te rie i bak te -
rio fa gi), co za owo co wa ło opra co wa niem 
wraz z ze spo łem prof. W. Dep tu ły, no -
we go mo de lu oce ny śro do wi ska wod ne -
go w Pol sce w opar ciu o ba da nia wi ru -
so lo gicz ne (bak te rio fa gi). W ra mach tej 
te ma ty ki, któ rą Mi chał P. Sto sik re ali -
zo wał w UZ w Zie lo nej Gó rze, by ły ba -
da nia do ty czą ce róż no rod no ści ge no mu 
E. co li izo lo wa nych z róż nych śro do wisk 
wod nych w aspek cie za gro żeń ty mi za -
raz ka mi ssa ków (lu dzie, zwie rzę ta go -
spo dar skie).  

Pra cu jąc na uko wo w US w Szcze ci nie 
i UZ w Zie lo nej Gó rze, swo je ba da nia 
i do cie ka nia na uko we pro wa dził w opar -
ciu o gran ty cen tral ne m.in. fi nan so wa ne 
przez Mi ni ster stwo Na uki (KBN), któ -
rych zre ali zo wał 3 pra cu jąc w US 
w Szcze ci nie i 5 w UZ w Zie lo nej Gó rze. 

Do ro bek na uko wy prof. Mi cha ła P. 
Sto si ka to 80 prac ba daw czych, 30 prac 
prze glą do wych, w tym syn te zy, opu bli ko -
wa nych w cza so pi smach z li sty fi la del fij -
skiej o wy so kim lub bar dzo wy so kim 
IF, 92 ko mu ni ka tów na zjaz dach kra jo -
wych i za gra nicz nych oraz 12 prac po pu -
lar no nau ko wych. Był współ au to rem 
pierw sze go pod ręcz ni ka aka de mic kie go 
w kra ju i dru gie go w Eu ro pie pt.: „Im mu -
no lo gia po rów naw cza i roz wo jo wa zwie -
rząt” Wy daw nic two Na uko we PWN,  
9 skryp tów uczel nia nych oraz re dak to -
rem 2 opra co wań książ ko wych z za kre su 
im mu no lo gii we te ry na ryj nej. Był re cen -
zen tem 3 ksią żek i 1 mo no gra fii w wy -
daw nic twie kra jo wym, 18 na uko wych re -
cen zji cen tral nych pro jek tów ba daw czych 
oraz re cen zen tem 17 opra co wań – eks -
per tyz dla agend pań stwo wych. Re cen -
zo wał tak że 2 wnio ski na ty tuł pro fe so -
ra, 6 wnio sków na sto pień dok to ra 
ha bi li to wa ne go i 6 prac dok tor skich, 
wszyst kie z za kre su we te ry na rii lub mi -
kro bio lo gii śro do wi ska wod ne go.  

Mi chał P. Sto sik pra cu jąc w ze spo le 
im mu no lo gicz nym Wie sła wa Dep tu ły 
swo je do świad cze nie i warsz tat ba daw -
czy z za kre su im mu no lo gii wzbo ga cał 
i po sze rzał w ze spo le im mu no lo gii ewo -
lu cyj nej u eu ro pej skiej ba dacz ki prof. B. 
Pły tycz (UJ Kra ków) oraz ze spo le im mu -

no lo gii dia gno stycz nej u prof. K. Wik to -
ro wi cza (AM Po znań), na to miast w za -
kre sie dia gno sty ki i pa to lo gii cho rób ryb 
w In sty tu cie We te ry na rii w Pu ła wach 
(prof. B. Ko cy dłow ski) oraz In sty tu cie 
Ry bac twa Śród lą do we go w Olsz ty nie 
z sie dzi bą w Ża bień cu (ów cze snej Do -
cent M. Stud nic ka).  

Pro fe sor Mi chał P. Sto sik w cza sie swo -
jej pra cy za wo do wej pra cu jąc ja ko le karz 
we te ry na rii i dia gno sta, w tym dia gno sta 
cho rób ryb, był or ga ni za to rem w ZHW 
Go rzów Wlkp. (Mię dzy chód) Pra cow ni 
Cho rób Ryb, a tak że ana lo gicz nej pra -
cow ni w We te ry na ryj nym La bo ra to rium 
Te re no wym w Kro śnie Od rzań skim, zaś 
pra cu jąc w Wo je wódz kim La bo ra to rium 
We te ry na ryj nym w Zie lo nej Gó rze, był 
or ga ni za to rem Pra cow ni Dia gno sty ki 
Wście kli zny Zwie rząt, Pra cow ni Bia łacz -
ki By dła, Pra cow ni Wi ru so wych Cho rób 
Dro biu oraz Pra cow ni Mi kro bio lo gicz -
nej Ba da nia Pasz, przez co po sze rzył 
moż li wo ści dia gno stycz ne i ba daw cze tej 
ostat niej pla ców ki, co spo wo do wa ło od -
cią że nie z tych ba dań dia gno stycz nych 
ZHW Go rzów Wlkp. – pla ców ki In sty -
tu tu We te ry na rii w Pu ła wach. Na to miast 
pra cu jąc ja ko pra cow nik na uko wy w UZ 
w Zie lo nej Gó rze, zor ga ni zo wał w ob rę -
bie In sty tu tu Bio tech no lo gii i Ochro ny 
Śro do wi ska no we Za kła dy (Bio lo gii, Bio -
tech no lo gii, Bio lo gii Mo le ku lar nej, 
Ochro ny Śro do wi ska), któ re na stęp nie 
prze kształ cił w Ka te dry, a ścią ga jąc w tym 
cza sie do pra cy w kie ro wa nym przez sie -
bie In sty tu cie 6 pro fe so rów i 2 dok to rów 
ha bi li to wa nych, re al nie przy czy nił się 
do po wo ła nia i prze kształ ce nia w 2007 r. 
te goż In sty tu tu w Wy dział Na uk Bio lo -
gicz nych UZ w Zie lo nej Gó rze. Kie ru jąc 
ba da nia mi na uko wy mi ja ko Dy rek tor 
w In sty tu cie Bio tech no lo gii i Ochro ny 
Śro do wi ska, trzech pra cow ni ków te go 
In sty tu tu (mgr D. Bo gu sław ska, mgr E. 
He ger, mgr J. Ma zu rek) uzy ska ło dok to -
rat z na uk bio lo gicz nych, a mgr A. Jur -
kow ski dok to rat z za kre su na uk rol ni -
czych, zaś le karz wet. J. Wi śniew ska, 
pra cu ją ca w Wo je wódz kim La bo ra to -
rium Dia gno stycz nym w Zie lo nej Gó rze, 
uzy ska ła sto pień dok to ra na uk we te ry na -
ryj nych. Nad to je den pra cow nik kie ro wa -
nej przez Nie go Ka te dry (dr na uk biol. K. 
Bal dy -Chu dzik), uzy ska ła sto pień dok -
to ra ha bi li to wa ne go.  

Waż nym eta pem w dzia łal no ści za wo -
do wej prof. Mi cha ła P. Sto si ka, mi mo że 
w tym cza sie pra co wał na uko wo w US 
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w Szcze ci nie i w UZ w Zie lo nej Gó rze 
oraz w WZWet Zie lo na Gó ra, by ła Je go 
pra ca w Wo je wódz kim Fun du szu Ochro -
ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej 
w Zie lo nej Gó rze. W tym okre sie Je go 
wy si łek or ga ni za cyj ny i pra ca za rząd cza, 
spo wo do wa ła re ali za cję wie lu zna czą cych 
za dań z za kre su eko lo gii i rol nic twa, 
w tym we te ry na rii w wo je wódz twie Lu -
bu skim, co m.in. przy czy ni ło się do po -
pra wie nia dia gno sty ki śro do wi ska na tu -
ral ne go, głów nie wod ne go w tym 
re gio nie, w tym roz bu do wy na uko wej ba -
zy ba daw czej z te go za kre su m.in. w UZ 
w Zie lo nej Gó rze. 

Pro fe sor Mi chał P. Sto sik w cza sie 
swo jej pra cy ak tyw nie uczest ni czył w ży -
ciu sto wa rzy szeń za wo do wych i to wa -
rzystw na uko wych, bo po cząw szy 
od 1977 ro ku do 2016 ro ku był ak tyw -
nym człon kiem Izby Le kar sko -We te ry -
na ryj nej. W la tach 2007-2016 był Prze -
wod ni czą cym Ka pi tu ły Od zna ki 
„Cen taur Lu bu ski” – Za słu żo ny dla Lu -
bu skiej Izby Le kar sko We te ry na ryj nej, 
a w la tach 2009-2016 Pre ze sem Za rzą -
du Fun da cji na Rzecz Po mo cy Le ka rzom 
We te ry na rii i Ich Ro dzi nom z okrę gu 
Zie lo na Gó ra. Był tak że ak tyw nym 
człon kiem Pol skie go To wa rzy stwa Na -
uk We te ry na ryj nych (PTNW), bo m.in. 
pra co wał w Sek cji Im mu no pa to lo gicz -
nej Ryb i Sek cji Im mu no lo gii We te ry -
na ryj nej Za rzą du Głów ne go te go To wa -
rzy stwa. Nad to peł nił w la tach 
1992-2012 funk cje Prze wod ni czą ce go 
(Pre ze sa) Lu bu skie go Od dzia łu PTNW 
oraz w la tach 1989-1991 Wi ce prze wod -
ni czą ce go te go Od dzia łu. Był za ło ży cie -
lem Sek cji Im mu no lo gii We te ry na ryj nej 
w Pol skim To wa rzy stwie Im mu no lo gii 
Do świad czal nej i Kli nicz nej, w któ rej ak -
tyw nie dzia łał, bo był m.in. or ga ni za to -
rem i se kre ta rzem na uko wym hi sto rycz -
ne go I i II Kra jo we go Sym po zjum 
Im mu no lo gów We te ry na ryj nych w Pol -
sce (Świ no uj ście 1994 r. i 1997 r.). Był 
tak że człon kiem Pol skie go To wa rzy -
stwa Mi kro bio lo gów – Od dział Szcze -
cin od 1992-2002 r., a na stęp nie Od -
dzia łu w Po zna niu. W ra mach te go 
ostat nie go To wa rzy stwa wraz z PTNW, 
był or ga ni za to rem wie lu kon fe ren cji 
kra jo wych, w tym m.in. Ogól no kra jo -
wej Kon fe ren cji pt. „Bio mar ke ry sta nu 
śro do wi ska wod ne go” (Zie lo na Gó -
ra 1998 r.) i „III Ogól no pol skiej Kon -
fe ren cji Hy dro mi kro bio lo gicz nej” (To -
ruń 2004 r.).  

Za swo ją dzia łal ność za wo do wą, 
w tym na uko wą z za kre su im mu no lo gii, 
zo stał wy róż nio ny naj wyż szym od zna -
cze niem im mu no lo gicz nym w Pol sce, to 
jest „Me da lem Lu dwi ka Hirsz fel da 
za wy bit ny wkład w roz wój im mu no lo -
gii w Pol sce” (2015). Był tak że od zna czo -
ny Zło tym (2003) i Srebr nym Krzy żem 
Za słu gi (1989), Me da lem „Za słu żo ny 
Pra cow nik Rol nic twa” (1988) i Me da lem 
„Za Za słu gi w Roz wój Wo je wódz twa 
Zie lo no gór skie go” (1989), a tak że Od -
zna ką Ho no ro wą „Za Za słu gi za Ochro -
nę Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej” 
(2005). Nad to wy róż nio ny był przez Za -
rząd Głów ny PTNW Me da lem „Me ri -
to Pro So cie ta te” (2002) i „Re so lu tio Pro 
Lau de” (2003), a tak że Od zna ką Ho no -
ro wą „Me ri tus” nada ną przez Kra jo wą 
Ra dę Le kar sko -We te ry na ryj ną (2012). 
Był rów nież od zna czo ny Me da lem „Za -
słu żo ny dla Wy dzia łu Me dy cy ny We te -
ry na ryj nej UP we Wro cła wiu” (2010) 
oraz wie lo ma in ny mi wy róż nie nia mi 
i dy plo ma mi przy zna ny mi przez or ga ni -
za cje we te ry na ryj ne i rol ni cze w Pol sce, 
w tym od zna czo ny był „Cen tau rem Lu -
bu skim – Za słu żo ny dla Lu bu skiej Izby 
Le kar sko We te ry na ryj nej” (2003) i Me -
da lem „Wy róż nio ny przez le ka rzy we te -
ry na rii wo je wódz twa Lu bu skie go” 
(2011).  

Pro fe sor Mi chał P. Sto sik po sia dał 
uzdol nia ar ty stycz ne, ma lo wał ob ra zy 
i prze pięk ne miał wy ni ki w mo de lar stwie 
głów nie stat ków. Był czło wie kiem ko -
cha ją cym ro dzi nę i lu dzi. Od szedł czło -
wiek ce nio ny w na uce i prak ty ce we te ry -
na ryj nej. Był świet nym za rząd cą 
i or ga ni za to rem i wiel kim po zy ty wi stą 
pra cy or ga nicz nej. Opu ścił nas czło wiek 
ży ją cy w praw dzie o so bie i to ono opi -
su je Je go wiel kość, czy uj mu jąc skró to wo 
wy jąt ko wość.  

Zo stał po cho wa ny 24 lu te go 2026 r. 
na sta rym cmen ta rzu przy ul. Wro cław -
skiej w Zie lo nej Gó rze w alei „Ko lum -
ba rii”. Był że gna ny mię dzy in ny mi przez 
przed sta wi cie li UZ w Zie lo nej Gó rze 
i US w Szcze ci nie, przed sta wi cie li Lu -
bu skiej Izby Le kar sko -We te ry na ryj nej, 
Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny 
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej 
w Zie lo nej Gó rze, a tak że Je go przy ja -
ciół z Wy dzia łu Me dy cy ny We te ry na ryj -
nej Uni wer sy te tu War miń sko -Ma zur -
skie go w Olsz ty nie i ko le gów 
z daw niej sze go WZWet Zie lo na Gó ra, 
WZWet i ZHW Go rzów Wlkp. oraz 

z Pol skie go Stron nic twa Lu do we go 
z Zie lo nej Gó ry. Że gna jąc prof. Mi cha -
ła P. Sto si ka w ka pli cy je den z pi szą cych 
te wspo mnie nia po że gnał Go sło wa mi 
pie śni Krzysz to fa Klen czo na „Bia ły 
Krzyż” nu cąc tę pieśń „Gdy za pło nął na -
gle świat, bez dro ża mi szli przez śpią cy 
las” … i da lej… „Tyl ko w po lu bia ły krzyż 
nie pa mię ta już kto pod nim śpi”.  
 

prof. dr hab. n. wet Wie sław Dep tu ła 

dr n. wet. Je rzy Szen feld 

 

 

Lek. wet.  

Wojciech Słowik 

zmarł 3 marca 2019 r. 
 
 

Woj ciech Sło wik zmarł 3 mar ca 2019 ro -
ku. Uro dził się 15 czerw ca 1951 ro ku 
w Szczaw ni cy, gdzie uczęsz czał do szko -
ły po wszech nej. Po jej ukoń cze niu kon -
ty nu ował w la tach 1965-1970 na ukę 
w Tech ni kum We te ry na ryj nym w No -
wym Tar gu, uzy sku jąc dy plom tech ni ka 
we te ry na rii. Po rocz nej pra cy w te re nie 
zdał eg za min wstęp ny na Wy dział We -
te ry na ryj ny Aka de mii Rol ni czej w Lu -
bli nie i po od by ciu prak ty ki ze ro wej kon -
ty nu ował stu dia, któ re ukoń czył w 1976 
ro ku dy plo mem le ka rza we te ry na rii. 
W cza sie stu diów udzie lał się w sa mo -
rzą dzie stu denc kim oraz przez kil ka lat 
pro wa dził w Do mu Stu denc kim „Do dek” 
le gen dar ną w ca łym mia stecz ku aka de -
mic kim Klu bo -Ka wiar nię, w któ rej stu -
den ci z mniej szym bu dże tem mo gli zjeść 
do bre śnia da nie. 

Po od by ciu obo wiąz ko we go po dy plo -
mo we go sta żu Woj ciech Sło wik zo stał 
za trud nio ny w WZWet w No wym Są czu 
na sta no wi sku kie row ni ka Lecz ni cy dla 
Zwie rząt w Ło so si nie Dol nej, gdzie pra -
co wał przez ca łe swo je ży cie za wo do we. 
W 2016 ro ku prze szedł na eme ry tu rę. Był 
le ka rzem ce nio nym przez rol ni ków oraz 
bar dzo lu bia nym ko le gą w śro do wi sku 
za wo do wym. Oprócz pra cy we te ry na ryj -
nej był ak tyw nym dzia ła czem Związ ku 
Za wo do we go NSZZ So li dar ność, 
a przez jed ną ka den cję peł nił funk cję za -
stęp cy wój ta gmi ny Ło so si na Dol na. 
W dniu 5 mar ca 2019 ro ku że gna ło go 
licz ne gro no ro dzi ny, zna jo mych i ko le -
gów przy by łych z od le głych re jo nów Pol -
ski. Spo czął w gro bow cu ro dzin nym 
na cmen ta rzu w Szczaw ni cy. ● 
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